ПРОЕКТ

PAGE
ПРОЕКТ

[image: image1.png]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БОГОТОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
	«___» _________ 2020 г.
	г. Боготол
	№ _____

О внесении изменений в решение Боготольского районного Совета депутатов от 23.05.2014 № 35-236 «Об установлении порядка определения размера, условий и сроков внесения арендной платы за землю»,
В целях приведения в соответствие с требованиями Постановления Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», руководствуясь статьей 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 12 Закона Красноярского края от 04.12.2008 № 7-2542 «О регулировании земельных отношений в Красноярском крае», Постановлением Правительства Красноярского края от 18.03.2010 № 121-п «Об утверждении Порядка расчета экономической обоснованности коэффициентов К1, К2 и К3, используемых для определения размера арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 21 и 25 Устава Красноярского края Боготольского района, Боготольский районный Совет депутатов,
РЕШИЛ:

1. В Решение Боготольского районного Совета депутатов от 23.05.2014 № 35-236 «Об установлении порядка определения размера, условий и сроков внесения арендной платы за землю» внести следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 к Решению Боготольского районного Совета депутатов от 23.05.2014 № 35-236 заменить в графе «Значение К1» пункта 3 «Земельные участки, занятые карьерами и территориями для разработки полезных ископаемых» раздела «Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения» значение «1,479» на значение «0,02».

2. Контроль над исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и финансовым вопросам (заместитель председателя Колесникова С.Н.).
3. Опубликовать настоящее Решение в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет – www.bogotol-r.ru.

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Боготольского

районного Совета депутатов
	Исполняющий полномочия

Главы Боготольского района

	______________ Р.Р. Бикбаев
	____________ Г.А. Недосекин